chiet| 2. COMUNE DI CHIETI

SERVIZIO POLIZIA LOCALE - TRAFFICO E VIABILITA’

Prot. n. 146
Ordinanza n. 146/T.V. Chieti 1i 07.05.2025

IL COMANDANTE

Vista la richiesta del Sig. Dell'Osa, acquisita al prot. n. 6372 del 27.01.2025, con cui si
chiede di valutare l'opportunita di istituire il divieto di transito veicolare in Via Corfinio, ad
eccezione dei residenti, per motivi di sicurezza stradale;

Considerato che Via Corfinio € una strada molto stretta, a doppio senso di marcia
veicolare, che collega V.le Abruzzo con Via Casoli e che, al fine di limitare il transito veicolare,
sulla stessa sono stati in passato posizionati alcuni dossi rallentatori di velocita;

Vista la nota dell’Assessore Dott. Rispoli, in cui si dispone di effettuare le verifiche del caso
e di adottare i provvedimenti consequenziali;

Constatata, all'esito del relativo sopralluogo, I'opportunita di istituire in Via Corfinio il
divieto di transito veicolare eccetto residenti;

Ritenuto di prevedere il senso unico di marcia con accesso da V.le Abruzzo in direzione
Via Casoli, in quanto V.le Abruzzo € una strada molto trafficata e la presenza della fermata dei
mezzi pubblici, nei pressi dell’intersezione tra V.le Abruzzo e Via Corfinio, renderebbe disagevole
'immissione su V.le Abruzzo;

Ritenuto, inoltre, di regolamentare la segnaletica dello Stop, all'intersezione di Via Corfinio
con Via Casoli;

Ritenuto di dover intervenire in merito per motivi di pubblica sicurezza nonché per
esigenze di carattere tecnico;

Visto l'art. 7 e l'art. 37 c. 1° lett. b) D. Lgs. N° 285 del 30.04.92;
ORDINA

Per i motivi esposti, al fine di migliorare le condizioni di sicurezza stradale:

1. listituzione del divieto di transito veicolare in Via Corfinio, ad eccezione dei soli veicoli dei
residenti;

2. listituzione del senso unico di marcia con accesso da V.le Abruzzo in direzione Via Casoli;

3. listituzione dell'obbligo di fermarsi e dare precedenza in Via Corfinio, all'intersezione con
Via Casoli;

Gli ufficiali, i funzionari e gli agenti cui spetta I'espletamento dei servizi di Polizia Stradale,
ai sensi dell'art. 12 del C.d.S., sono incaricati del controllo e vigilanza di quanto previsto nella
presente Ordinanza.

Copia della presente sara trasmessa alla Questura, Carabinieri, Guardia di Finanza.

L'Istruttore Direttivo /& s N IL COMANDANTE/ELLA P.L.
Dbﬁﬁsa/Pao.a Gente Magnanl : : Ten. Col. Avv. ella Di Giovanni

\ e H wﬂcux«”&




